

Fragen, Antworten und Kommentare zur aktuellen Vorlesung

Frage: Sollen die Daten in Aufgabe 6 aufsteigend oder absteigend sortiert sein?

Antwort: Das Ziel ist eine absteigende Sortierung.

Frage: Sollen wir immer Lambda-Ausdrücke nutzen?

Antwort: Das ist nicht gefordert, aber kann zu Übungszwecken sinnvoll sein. Es wird nebenbei durchaus kontrovers diskutiert, ob neue Schreibweisen die Lesbarkeit erhöhen. Oft werden Programme etwas kürzer, aber jede Person, die das Programm betrachtet, muss dann immer mehr Operatoren einer Programmiersprache kennen. Das ist gerade dann schwierig, wenn häufiger zwischen Sprachen gewechselt werden darf oder muss.